
Kommissorium for Cybersikkerhedsrådet 2024-2027 

Formål 

Cybersikkerhedsrådets formål er at rådgive regeringen om, hvordan den digitale 

sikkerhed i Danmark styrkes, og bidrage til videndeling mellem myndigheder, er-

hvervsliv og forskningsverden. Cybersikkerhedsrådet skal kvalificere myndigheder-

nes og virksomhedernes arbejde med cyber- og informationssikkerhed gennem ud-

bredelse af viden om de trusler og muligheder, som digitaliseringen og nye tekno-

logier medfører. 

Cybersikkerhedsrådets arbejdsområder 

Cybersikkerhedsrådet har følgende arbejdsområder: 

 Bidrage strategisk til arbejdet med den nationale cyber- og informationssik-

kerhedsstrategi.

 Bidrage strategisk til udvikling af relevante cybersikkerhedskompetencer

blandt borgere, virksomheder og medarbejdere, herunder f.eks. inden for

uddannelse og forskning.

 Komme med anbefalinger til regeringen og erhvervslivet, som skal bidrage

til et generelt løft af den digitale sikkerhed i dansk erhvervsliv, herunder

styrke rammerne for den digitale sikkerhed for SMV’er. Hertil kan rådet

understøtte, at et højt digitalt sikkerhedsniveau kan blive en konkurrence-

fordel for dansk erhvervsliv.

 Bidrage til videndeling, rådgivning og vejledning i forhold til trusler, sårbar-

heder, hændelser og cyberøvelser til relevante parter.

 Bidrage til den danske indsats i forbindelse med den årlige cybersikkerheds-

måned i oktober.

 Fungere som advisory board for Cybersikkerhedspagten. Rådet skal i den

sammenhæng være med til at sikre et strategisk og forpligtende samarbejde

mellem pagtens medlemmer, offentlige myndigheder og andre centrale

interessenter.

Organisering og arbejdsform 

Cybersikkerhedsrådet har én forperson. Rådets forperson kan vælge at udpege en 

næstformand blandt rådets medlemmer. Digitaliseringsstyrelsen og Center for Cy-

bersikkerhed varetager sekretariatsbetjeningen af Cybersikkerhedsrådet.  



Rådet forventes at mødes tre til fire gange årligt. Dagsorden for møderne fastlægges 

af forpersonen i samarbejde med sekretariatet. Der vil være mulighed for at ned-

sætte arbejdsgrupper, der kan fokusere på specifikke, udvalgte emner.  

 

Cybersikkerhedsrådets arbejde beskrives hvert år i et arbejdsprogram, der fremlæg-

ges på årets første rådsmøde. Forpersonen og sekretariatet er ansvarlige for, at der 

bliver udarbejdet en mødeplan og et arbejdsprogram. 

Rådets møder ledes af forpersonen. 

 

Ekstraordinære møder afholdes, når forpersonen finder det nødvendigt. 

 

Cybersikkerhedsrådet har en rådgivende rolle over for Cybersikkerhedspagten, som 

vil fungere som udførende organ for aktiviteter og projekter foreslået af Cybersik-

kerhedsrådet. Cybersikkerhedspagten skal årligt levere en statusrapport til Cyber-

sikkerhedsrådet. 

 

Sekretariatet består af to årsværk i Digitaliseringsstyrelsen og to årsværk i Center for 

Cybersikkerhed til betjening af Cybersikkerhedsrådet. Cybersikkerhedsrådet er fi-

nansieret ved udmøntning af cyberreserven, jf. ”Politisk aftale om et styrket dansk 

cyberforsvar” fra juni 2021. 

 


